
  

ZARZĄDZENIE NR 120/2025 

WÓJTA GMINY FILIPÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) oraz § 12 pkt 4 i 5 uchwały  

Nr V/45/2024 Rady Gminy Filipów z dnia 11 grudnia 2024 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 750.562 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 863.605 zł oraz zmniejsza o kwotę 113.043 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem – 50.977.615 zł: 

- bieżące - 32.702.745 zł, 

- majątkowe - 18.274.870 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 55.329.085 zł: 

- bieżące - 28.313.900 zł, 

- majątkowe - 27.015.185 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Tomasz Rogowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4132



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 120/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 30 września 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 976 213,00 729 462,00 3 705 675,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 846 212,00 703 908,00 3 550 120,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 844 212,00 703 908,00 3 548 120,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

129 677,00 25 554,00 155 231,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

129 677,00 25 554,00 155 231,00 

Razem: 3 948 561,00 729 462,00 4 678 023,00 

rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

752   Obrona narodowa 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 5 000,00 5 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 22 500,00 16 100,00 38 600,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 22 500,00 16 100,00 38 600,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
22 500,00 16 100,00 38 600,00 

Razem: 46 278 492,00 21 100,00 46 299 592,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4132



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 120/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 30 września 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
45 163,00 0,00 45 163,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44 250,00 0,00 44 250,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 838,00 1,00 2 839,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 151,00 -1,00 150,00 

852   Pomoc społeczna 59 229,00 0,00 59 229,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 53 747,00 0,00 53 747,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 454,00 -15 929,00 7 525,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 277,00 277,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 583,00 1 291,00 4 874,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 368,00 -217,00 151,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 9 120,00 21 120,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 342,00 5 458,00 19 800,00 

855   Rodzina 2 976 213,00 729 462,00 3 705 675,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 846 212,00 703 908,00 3 550 120,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 365 606,00 678 220,00 3 043 826,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 946,00 21 433,00 80 379,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 406 799,00 3 755,00 410 554,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 593,00 500,00 2 093,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

129 677,00 25 554,00 155 231,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 129 677,00 25 554,00 155 231,00 

Razem: 3 938 730,00 729 462,00 4 668 192,00 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 321 508,00 0,00 2 321 508,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 577 610,00 -1,00 1 577 609,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 904,00 -1,00 125 903,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1,00 1,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1,00 1,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4132



752   Obrona narodowa 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2030 

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 5 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 249 962,00 0,00 14 249 962,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 650 710,00 46 692,00 8 697 402,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 209 536,00 20 000,00 229 536,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 962 879,00 27 000,00 989 879,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 720,00 -608,00 3 112,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 747,00 -200,00 6 547,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 040,00 1 500,00 6 540,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 251,00 -1 000,00 22 251,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 217 505,00 -12 000,00 1 205 505,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55 563,00 5 000,00 60 563,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 410,00 3 000,00 173 410,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 150,00 3 209,00 6 359,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 209,00 -3 209,00 4 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 680 229,00 -20 000,00 660 229,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 124 530,00 5 000,00 129 530,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 281,00 -1,00 6 280,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 756,00 756,00 1 512,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 256,00 -756,00 1 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 978,00 1,00 5 979,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 83 437,00 5 000,00 88 437,00 

 80107  Świetlice szkolne 248 034,00 -40 000,00 208 034,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 183 859,00 -40 000,00 143 859,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 036 342,00 -600,00 2 035 742,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 031,00 -601,00 148 430,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 8 624,00 1,00 8 625,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 693 883,00 700,00 694 583,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 051,00 700,00 1 751,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 252,00 -252,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 619,00 252,00 871,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 

218 234,00 0,00 218 234,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 14 236,00 1 000,00 15 236,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 93 958,00 -1 000,00 92 958,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

418 757,00 0,00 418 757,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4132



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 12 808,00 1 000,00 13 808,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 261 399,00 -1 000,00 260 399,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

83,00 200,00 283,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 82,00 200,00 282,00 

 80195  Pozostała działalność 520 094,00 8,00 520 102,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 067,00 1,00 1 068,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 226,00 1,00 227,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 152,00 1,00 153,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 32,00 1,00 33,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 53,00 1,00 54,00 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 843,00 1,00 844,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 699,00 1,00 700,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 49 481,00 1,00 49 482,00 

851   Ochrona zdrowia 130 355,00 0,00 130 355,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 255,00 0,00 129 255,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 400,00 7 717,00 34 117,00 

  4270 Zakup usług remontowych 37 355,00 -2 717,00 34 638,00 

852   Pomoc społeczna 2 422 877,00 0,00 2 422 877,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 420 000,00 -14 023,00 405 977,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

270 000,00 -14 023,00 255 977,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

24 000,00 229,00 24 229,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 229,00 229,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

229 398,00 13 794,00 243 192,00 

  3110 Świadczenia społeczne 229 000,00 13 794,00 242 794,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 29 500,00 16 100,00 45 600,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 29 500,00 16 100,00 45 600,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 29 500,00 16 100,00 45 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 377 777,00 0,00 2 377 777,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 767 674,00 0,00 767 674,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 856,00 6 528,00 50 384,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 91 988,00 -6 528,00 85 460,00 

Razem: 50 039 793,00 21 100,00 50 060 893,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4132



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 120/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 30 września 2025 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

Dokonane zmiany w planie budżetu związne są z przyjęciem do budżetu kwot dotacji na świadczenia 

rodzinne i składki za osoby korzystające z tych świadczeń, wypłatę stypendiów szkolnych, zadania 

związane z realizacją ustawy o ochronie ludności i obronie cywlinej. 

Pozostałe zmiany dotyczą bieżącej realizacji budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4132


		2025-10-10T12:31:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




